Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский  район»

Мэр Братского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 707 от 25.12.2017 года

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников, замещающих должности,
не отнесенные к муниципальным должностям
и включаемые в штатное расписание в целях
технического обеспечения деятельности

муниципальных служащих, и вспомогательного

персонала, утвержденное постановлением

мэра Братского района № 146 от 02.07.2012 года
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь указом Губернатора Иркутской области от 19.10.2017 года № 192-уг «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», пунктами 5, 11 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, и вспомогательного персонала, утвержденного постановлением мэра Братского района № 146 от 02.07.2012 года, статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район», –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, и вспомогательного персонала, утвержденное постановлением мэра Братского района № 146 от 02.07.2012 года (в редакции постановления мэра Братского района № 110 от 30.04.2014 года) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Увеличить (проиндексировать) с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих, и размеры должностных окладов вспомогательного персонала.
1.2. Установить, что при увеличении (индексации) размеров должностных окладов лиц, указанных в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего постановления, размеры должностных окладов этих лиц подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.3.  Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальных служащих,  (далее - служащие), устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер
должностного
оклада, руб.

	Начальник отделения, группы, главный бухгалтер
	5 510

	Начальник отдела
	5 064

	Главный    инженер,     заместитель     главного
бухгалтера,    руководитель    группы     учета
	4 794

	Ведущий  инженер,  ведущий  бухгалтер,   ведущий
аналитик, ведущий экономист
	4 617

	Инженер  1  категории,  бухгалтер  1  категории,
аналитик 1 категории, экономист 1 категории
	3 737

	Старший инспектор
	3 278

	Заведующий:   копировально-множительным    бюро,
машинописным бюро, архивом, хозяйством, складом,
экспедицией
	3 129

	Инженер  2  категории,  бухгалтер  2  категории,
аналитик 2  категории,  экономист  2  категории,
инспектор, стенографистка 1 категории, секретарь
руководителя, программист
	2 845

	Стенографистка   2   категории,   машинистка   1
категории, кассир, комендант, архивариус
	2 533

	Инженер,   бухгалтер,    аналитик,    экономист
	2 330

	Секретарь-машинистка,  машинистка  2  категории,
экспедитор, делопроизводитель
	2 087

Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.».
1.4. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов:

	Наименование квалификационного разряда
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	Размер
должностного
оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	2 169

	2 квалификационный разряд
	2 254

	3 квалификационный разряд
	2 362

	4 квалификационный разряд
	2 475

	5 квалификационный разряд
	2 749

	6 квалификационный разряд
	3 049

	7 квалификационный разряд
	3 351

	8 квалификационный разряд
	3 684
	».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Братский район» – Хватик Е.В.
А.С. Баловнев